
 

  

�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.   79   del registro 

 

OGGETTO:  Affidamento Servizio di facchinaggio per un periodo di due mesi alla Ditta GONDRAND. 

 
L’anno 2011, il giorno   DUE  del mese di  MARZO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già 

Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.13 del 20.01.2011, 

sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Patrimonio 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

 

Premesso che: 

�� con deliberazione del Direttore Generale F.F. n.402 del 28.09.2010 si è proceduto alla aggiudicazione definitiva della 
procedura aperta per l’affidamento dei Servizi di trasloco, facchinaggio e inventariazione, nonché di fornitura di 
scaffalature per il trasferimento presso la nuova sede dell’Istituto in favore della Ditta GONDRAND Spa; 

�� in data 2 febbraio 2011 si è altresì proceduto alla sottoscrizione del relativo contratto di affidamento dei Servizi di cui 
trattasi;  

�� l’art.7 del Disciplinare tecnico relativo alla procedura aperta di cui trattasi, che costituisce parte integrante del 
contratto succitato, prevede che la Ditta aggiudicataria, una volta completato il trasferimento, garantirà ulteriori 
prestazioni di facchinaggio per un periodo di sei mesi dopo la conclusione delle attività di trasferimento progettate, 
alle condizioni economiche indicate nell’offerta economica; 

 
Rilevato che per esigenze dell’Istituto determinate dal trasferimento ed attesa la mancanza di qualifiche appropriate, si 
rende indispensabile acquisire prestazioni di facchinaggio per almeno n.2 unità per mesi due, ovvero per il tempo 
strettamente necessario al riordino degli arredi e quanto necessario per il magazzino, la farmacia ed ambienti vari; 
 
Vista la nota datata 26.11.2010 con cui la Ditta GONDRAND ha comunicato la disponibilità a fornire prestazioni di 
facchinaggio a conclusione delle attività di trasloco, al costo orario di � 14,37 oltre IVA relativo al personale di 5° livello 
offerto dalla Ditta GONDRAND (come da tabella costi CCNL spedizione e trasporto merci), per un costo presuntivo 
complessivo pari a � 10.346,40 IVA inclusa;  
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

 

 

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

�



 

  

D E L I B E R A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere all’affidamento del servizio di facchinaggio, per un periodo di “mesi due e per n.2 unità”, in favore della 
Ditta GONDRAND aggiudicataria della gara di cui alla deliberazione n.402 del 28.09.2010; 

2) di precisare che il costo complessivo presuntivo dell’affidamento in questione ammonta a � 10.346,40 IVA inclusa; 

3) di dare atto che il presente affidamento è in conformità di quanto previsto dall’art.7 del Disciplinare tecnico di gara e 
delle condizioni economiche della gara medesima; 

4) di precisare altresì che, secondo quanto previsto dal succitato art.7 del Disciplinare tecnico, il Dirigente dell’Area 
Gestione Tecnica è l’unico referente per il Servizio di cui trattasi; 

5) di imputare la spesa complessiva presuntiva di � 10.346,40 IVA inclusa sul conto n.712.100.00105 epigrafato “Altri 
Servizi“ del Bilancio 2011; 

6) di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web www.oncologico.bari.it, 
affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 

 
  Il Responsabile del Procedimento                    Il Dirigente Area Gestione Patrimonio   

      Il Collaboratore Amministrativo Prof.le     f.to: Dott. Raffaele Quarato 
         f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito               

_______________________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  03.03.2011  al   in corso 
  

Bari,   03.03.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


